
ODPOVÍDAJÍCÍ NORMY

Motory řady 1L jsou konstruovány a vyráběny v souladu s požadavky průmyslových aplikací, včetně venkovního provozu,

tropického prostředí a prostředí s nízkými teplotamy (pod 0°C)

1L motory jsou vyráběny v souladu s níže uvedenými normami:

1. Mezinárodní Elektrotechnická Komise - IEC 60034 a IEC 60072

2. Britská norma - BS 5000 a BS 4999

3. Australská norma - AS 1359

4. Požadavkem na evropské značení „CE“ pro nízké napětí 73/23 (1973), modifikovaným nařízením 93/68 (1993) a EMC -

nařízení 89/336. Nízkonapěťové motory řady 1L jsou komponenty pro montáž do strojů ve smyslu strojírenské směrnice

B9/392/HWG. Uvádění do provozu není povoleno do potvrzení souladu konečného výrobku s touto směrnicí, viz. EN 60204.

1

Normy IEC CENELEC BS

IEC 60034

Všeobecné požadavky 60034-1 EN 60034-1 4999-1

na elektrické stroje 4999-69

Metody určování ztrát a  účinnosti 60034-2 HD 53 2 4999-34

Stupně krytí 60034-5 EN 60034-5 4999-20

Způsoby chlazení 60034-6 EN 60034-6 4999-21

Montážní uspořádání 60034-7 EN 60034-7 4999-22

Značení svorek a směr otáčení 60034-8 HD 53 8 S4 4999-3

Hladiny hluku 60034-9 EN 60034-9 4999-51

Rozběhové parametry 60034-12 EN 60034-12 4999-112

Mechanické chvění 60034-14 EN 60034-14 4999-50

Standardní napětí 60038 HD 472 S1

Rozměry a výkonové přiřazení 60072

Montážní rozměry 60072 HD 231 4999-10

a vztah mezi osovými 51-110

výškami a výkony

Rozměry hřídelí 60072 HD 231 4999-10

Klasifikace okolních  podmínek 600721-2-1

IEC60085

Izolační materiály 60085

nízkonapěťové motory 

Motors.QXP  15.7.2002  16:34  Stránka 1



Označení První číslice Druhá číslice

Ochrana proti kontaktu a vniknutí cizích těles. Ochrana proti vodě 

Ochrana proti nebezpečným „živým“ dílům 

a mechanickým součástem

5. Vniknutí prachu není zcela zajištěno, 5. Stříkající voda ze všech směrů - 

ale prach neovlivní činnost zařízení. nedojde k poškození.

Sonda o průměru 1 mm nevnikne do závěru.

6. Žádné vniknutí prachu 6. Voda stříkající z trysek - nedojde

k poškození

IP55 Chráněné proti vniknutí prachu Stříkající voda 

IP56 Chráněné proti vniknutí prachu Voda stříkající z trysek

IP65 Prachotěsné Stříkající voda  

IP66 Prachotěsné Voda stříkající z trysek

STUPNĚ KRYTÍ (IEC 60034-5)

MONTÁŽNÍ USPOŘÁDÁNÍ (IEC 60034-7)

PATKOVÉ-HORIZONTÁLNÍ PŘÍRUBOVÉ ČELNÍ PATKOVÉ-VERTIKÁLNÍ PATKOVÉ/PŘÍRUBOVÉ PATKOVÉ/ČELNÍ

SCHÉMATA ZAPOJENÍ
Třífázové motory s kotvou nakrátko

Přepólované motory
v zapojení Dahlander se 2 vinutími

zapojení do hvězdy nízké otáčky vysoké otáčkyzapojení
hvězda/trojúhelník

zapojení do trojúhelníku nízké otáčky vysoké otáčky

Přepólované motory 
separátní vinutí 

SPECIFIKACE, KONSTRUKCE A SEZNAM DÍLŮ

Popis dílů 

1. Ložiskový štít s guferem

2. Vlnovcová podložka

3. Ložisko - strana pohonu

4. Vnější zemnící svorka

5. Svorkovnicová skříň

6. Víko svorkovnicové skříně

7. Statorový svazek

8. Rotorový svazek

9. Kostra motoru

10. Ložiskový štít s guferem - strana pohonu

11. Ložisko - strana ventilátoru

12. Ventilátor

13. Kryt ventilátoru

Specifikace
Litinová kostra, Svorková skříň 

Lisovaný kryt ventilátoru

Litinový ložiskový štít s guferem

Polypropylenový, skelnými vlákny 

vyztužený, ventilátor

NSK, nebo ekvivaletní ložiska

Hlavní znaky

Rozměry a výkony podle IEC60072

AS1359, BS4999

IP55

Svorkovnicová skříň nahoře

Otáčení po 90°

Vrtaná díra se závitem volného konce hřídele

Chlazení IC411

Montáž

B3 - patková montáž

B5 - přírubová montáž - horizontální

B3/B5 - patkopřírubová montáž

V1 - přírubová montáž - vertikální

1L80 - 132

32

Motors.QXP  15.7.2002  16:34  Stránka 2



SPECIFIKACE, KONSTRUKCE A SEZNAM DÍLŮ SPECIFIKACE, KONSTRUKCE A SEZNAM DÍLŮ

Popis dílů 
1. Vnější ložiskové víčko s guferem 

- strana pohonu

2. Vlnovcová podložka

3. Ložisko - strana pohonu

4. Vnitřní ložiskové víčko - strana pohonu

5. Ložiskový štít - strana pohonu

6. Víko svorkovnicové skříně

7. Svorkovnicová skříň

8. Vnější zemnící svorka

9. Rotorový svazek

10. Statorový svazek

11. Výkonový štítek

12. Kostra motoru

13. Vnitřní ložiskové víčko - strana ventilátoru

14. Ložiskový štít - strana ventilátoru

15. Ventilátor

16. Kryt ventilátoru

17. Ložisko - strana ventilátoru

18. Vnější ložiskové víčko s guferem 

- strana venilátoru.

Specifikace
Standartní konstrukce

Litinová kostra, ložiskové štíty, svorková skříň 

Lisovaný kryt ventilátoru 

Litinová ložisková víčka s guferem

Polypropylenový, skelnými vlákny 

vyztužený, ventilátor

NSK, nebo ekvivaletní ložiska

Hlavní znaky

Rozměry a výkony podle IEC60072, AS1359,

BS4999

IP55

Svorkovnicová skříň nahoře

Otáčení po 90°

Vrtaná díra se závitem volného konce hřídele

Chlazení IC411

Montáž

B3 - patková montáž

B5 - přírubová montáž - horizontální

B3/B5 - patkopřírubová montáž 

V1 - přírubová montáž - vertikální

Popis dílů 
1. Litinová kostra, ložiskové štíty, 

svorková skříň

2. Vnější ložiskové víčko s guferem 

- strana pohonu

3. Ložisko - strana pohonu

4. Vnitřní ložiskové víčko - strana pohonu

5. Ložiskový štít - strana pohonu

6. Svorkovnicová skříň

7. Víko svorkovnicové skříně

8. Adaptér svorkové skříně

9. Odstranitelná stěna

10. Vnější zemnící svorka

11. Statorový svazek

12. Rotorový svazek

13. Kostra motoru

14. Vnitřní ložiskové víčko - strana pohonu

15. Ložiskový štít - strana ventilátoru

16. Ventilátor

17. Kryt ventilátoru

18. Ložisko - strana ventilátoru

19. Vnější ložiskové víčko s guferem - strana vent.

Specifikace
Standartní konstrukce

Lisovaný kryt ventilátoru

Litinová ložisková víčka s guferem

Hliníkový ventilátor

NSK, nebo ekvivaletní ložiska 

Hlavní znaky

Rozměry a výkony podle IEC60072, AS1359,

BS4999

IP55

Svorkovnicová skříň nahoře

Otáčení po 90°

Vrtaná díra se závitem volného konce hřídele

Chlazení IC411

Montáž 

B3 - patková montáž

B5 - přírubová montáž - horizontální 

B3/B5 - patkopřírubová montáž

V1 - přírubová montáž - vertikální

1L160 - 280 1L315 - 355

54

Motors.QXP  15.7.2002  16:34  Stránka 4



TECHNICKÉ ÚDAJE TECHNICKÉ ÚDAJE

2 PÓLY - 3000 SYNCHRONNÍCH OTÁČEK 50HZ 4 PÓLY - 1500 SYNCHRONNÍCH OTÁČEK 50HZ

Typ 
motoru

Jmeno-
vitý

výkon
kW

Jmeno-
vité

otáčky

Proud
napráz

dno
(400V)

(A)

Jmeno-
vitý

proud
(380V) (A)

Jmeno-
vitý

proud
(400V) (A)

Jmeno-
vitý

proud
(415V) (A)

Poměr-
ný

záběrný
proud

Jmeno-
vitý
mo-
ment
(Nm)

Záběr-
ný

mo-
ment

Min.
moment
- sedlo

Max.
moment

Moment
setrvač
nosti

rotoru
(kgm2)

Hladina 
hluku
1m

dB(A)

Hmot-
nost
kg

Účinnost při zatížení Účiník při zatížení

100% 75% 50% 100% 75% 50%

Typ 
motoru

Jmeno-
vitý

výkon
kW

Jmeno-
vité

otáčky

Proud
napráz

dno
(400V)

(A)

Jmeno-
vitý

proud
(380V) (A)

Jmeno-
vitý

proud
(400V) (A)

Jmeno-
vitý

proud
(415V) (A)

Poměr-
ný

záběrný
proud

Jmeno-
vitý
mo-
ment
(Nm)

Záběr-
ný

mo-
ment

Min.
moment
- sedlo

Max.
moment

Moment
setrvač
nosti

rotoru
(kgm2)

Hladina 
hluku
1m

dB(A)

Hmot-
nost
kg

Účinnost při zatížení Účiník při zatížení

100% 75% 50% 100% 75% 50%

76

Motors.QXP  15.7.2002  16:35  Stránka 6



TECHNICKÉ ÚDAJE TECHNICKÉ ÚDAJE

6 PÓLY - 1000 SYNCHRONNÍCH OTÁČEK 50HZ 8 PÓLY - 750 SYNCHRONNÍCH OTÁČEK 50HZ

98

Typ 
motoru

Jmeno-
vitý

výkon
kW

Jmeno-
vité

otáčky

Proud
napráz

dno
(400V)

(A)

Jmeno-
vitý

proud
(380V) (A)

Jmeno-
vitý

proud
(400V) (A)

Jmeno-
vitý

proud
(415V) (A)

Poměr-
ný

záběrný
proud

Jmeno-
vitý
mo-
ment
(Nm)

Záběr-
ný

mo-
ment

Min.
moment
- sedlo

Max.
moment

Moment
setrvač
nosti

rotoru
(kgm2)

Hladina 
hluku
1m

dB(A)

Hmot-
nost
kg

Účinnost při zatížení Účiník při zatížení

100% 75% 50% 100% 75% 50%

Typ 
motoru

Jmeno-
vitý

výkon
kW

Jmeno-
vité

otáčky

Proud
napráz

dno
(400V)

(A)

Jmeno-
vitý

proud
(380V) (A)

Jmeno-
vitý

proud
(400V) (A)

Jmeno-
vitý

proud
(415V) (A)

Poměr-
ný

záběrný
proud

Jmeno-
vitý
mo-
ment
(Nm)

Záběr-
ný

mo-
ment

Min.
moment
- sedlo

Max.
moment

Moment
setrvač
nosti

rotoru
(kgm2)

Hladina 
hluku
1m

dB(A)

Hmot-
nost
kg

Účinnost při zatížení Účiník při zatížení

100% 75% 50% 100% 75% 50%

Motors.QXP  15.7.2002  16:35  Stránka 8



ROZMĚRY MOTORŮ ŘADY 1L, B3 IM 1001 ROZMĚRY MOTORŮ ŘADY 1L, B3 IM 1001

Typ

1110

Motors.QXP  15.7.2002  16:35  Stránka 10



ROZMĚRY MOTORŮ ŘADY 1L, B5 IM 3001 ROZMĚRY MOTORŮ ŘADY 1L, B5 IM 3001

Typ

1312

Motors.QXP  15.7.2002  16:35  Stránka 12



SVORKOVNICOVÁ SKŘÍŇ ŘADY 1L LOŽISKA A GUFERA

Typ

Typ

Typ

strana pohonu

strana pohonu strana ventilátoru

strana ventilátoru

d D B d D B

d D B

Metrická
vývodka

Pg 
vývodka 

** Zemnící svorka ve svorkovnicové skříni

Poznámka: Standartní jsou metrické vývody. Pg vývody na vyžádání.

LOŽISKA - DATA

GUFERA - DATA

Fa KUSÝ si vyhrazuje právo změn výkonových údajů a rozměrů uvedených v tomto katalogu. 
Uvedená data jsou informativního charakteru.

1514

Motors.QXP  15.7.2002  16:35  Stránka 14



TYPY LOŽISEK A INFORMACE O DOMAZÁVÁNÍ

Standard: Otevřená ložiska určená pro domazávání
Tolerance C3  
Bez automatického vypouštění tuku

TYP PODLE LOŽISKO LOŽISKO DOMAZÁVACÍ PERIODA MNOŽSTÍ TUKU 

IEC STRANA STRANA HOD. PRO PRACOVNÍ V LOŽISKOVÉ KOMOŘE

POHONU VENTILÁTORU TEPLOTU DO 70°C POKUD JSOU POUŽITA 

OTEVŘENÁ LOŽISKA

ot/min-1 3600 ot/min-1 1800 ot/min-1 1200 g

POZNÁMKY:
1. Vertikální motory domazávat dvakrát častěji než horizontální.
2. ZZ ložiska 1L 80 - 132 je doporučeno vyměňovat.Doplňování tukové náplně není vhodné.
3. Při překročení pracovní teploty ložisek nad 70 0C zkrátit domazávací periodu.

16

Motors.QXP  15.7.2002  16:35  Stránka 16


